
Szkoły wyższe w Toruniu (w nawiasie data powstania): 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika (1945) 

Największa uczelnia Polski północnej pod względem potencjału naukowego, liczby oferowanych 

kierunków, form kształcenia oraz liczby studentów i absolwentów, zaliczana do piątki najlepszych 

polskich uniwersytetów. Jej potencjał wzmocniła włączona w jej strukturę w 2004 r. Akademia 

Medyczna im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy. Obecnie uniwersytet ma 17 wydziałów, 12 z nich 

posiada uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora, a jedenaście - doktora 

habilitowanego. Oprócz tego działają jednostki międzywydziałowe i ogólnouczelniane, centra 

ogólnouniwersyteckie i zespoły interdyscyplinarne. Na 92 kierunkach studiuje 27 tys. studentów (9 

tys. przyjętych na I rok). Uczelnia oferuje w tym roku 7 nowych kierunków studiów: sztuka mediów i 

edukacja wizualna (studia jednolite magisterskie); studia menedżersko-finansowe (I stopnia); filologia 

klasyczna i studia śródziemnomorskie (I stopnia); chemia i technologia żywności (I stopnia); inżynieria 

biomedyczna I stopnia (Collegium Medicum) oraz doradztwo podatkowe (studia II stopnia) i 

pedagogika specjalna (studia II stopnia). Uniwersytet jest też największym w regionie pracodawcą – 

zatrudnia 4190 osób.  

Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Toruńskiej (1994) 

WSDDT im. bł. ks. Stefana W. Frelichowskiego jest wyższą uczelnią kościelną. Kształci alumnów do 

posługi kapłańskiej na terenie Diecezji Toruńskiej. 

Wyższa Szkoła Bankowa (1998) 

Pierwsza w Toruniu niepubliczna uczelnia biznesowa, kształcąca studentów na kierunkach o 

charakterze ekonomicznym, gospodarczym i finansowym. Zajęcia prowadzone są przez 

doświadczonych specjalistów i praktyków życia gospodarczego, a materiały oraz zagadnienia 

omawiane na zajęciach przygotowywane są w porozumieniu z liderami świata biznesu.  

Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej (2001) 

Niepaństwowa wyższa szkoła zawodowa, oferująca studia I i II stopnia na kierunkach: politologia, 

dziennikarstwo i komunikacja społeczna, kulturoznawstwo, studia inżynierskie I stopnia na kierunku 

informatyka, a także studia podyplomowe o specjalnościach: dziennikarskie, fundusze unijne, grafika 

komputerowa i techniki multimedialne, polityka ochrony środowiska, relacje międzynarodowe i 

dyplomacja, retoryka i komunikacja społeczna, rzecznik prasowy. 

Kolegium Jagiellońskie - Toruńska Szkoła Wyższa (2003) 

Uczelnia niepubliczna, prowadząca trzyletnie studia pierwszego stopnia na kierunkach: administracja, 

stosunki międzynarodowe, bezpieczeństwo narodowe i pedagogika oraz dwuletnie studia drugiego 

stopnia na kierunku stosunki międzynarodowe. W ofercie edukacyjnej KJ-TSW ma również studia 

podyplomowe.  

Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy - Wydział Techniczny w Toruniu (2004) 

Uczelnia założona w 1991 r. w Bydgoszczy przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "KOLFER" sp. z o.o. 

- znanego organizatora turystyki z branży turystyczno-hotelarskiej. Obecnie w Bydgoszczy i 



oddziałach w Toruniu, Malborku, Inowrocławiu, Ełku i Słupsku oferuje 21 kierunków i ponad 80 

specjalności, studia magisterskie, inżynierskie i licencjackie oraz studia podyplomowe.  

Wyższa Szkoła Filologii Hebrajskiej (2009) 

Niepubliczna szkoła wyższa założona przez Prowincję Świętego Franciszka z Asyżu Zakon Braci 

Mniejszych Franciszkanów w Polsce. Prowadzi licencjackie studia filologiczne o specjalności filologia 

hebrajska oraz studia podyplomowe na kierunkach: judaizm, świat Biblii – filologia hebrajska, świat 

Biblii – grecka literatura żydowska, starożytny Izrael: epigrafika i archeologia biblijna, sztuka 

żydowska na ziemiach polskich oraz nowe: dialog miedzy religijny: judaizm, chrześcijaństwo, islam. 

Toruńska Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości (2009) 

Działająca przy ul. Rybaki 57, oferuje 4-letnie studia inżynierskie na kierunku logistyka oraz studia 

licencjackie na kierunkach: turystyka i rekreacja, kosmetologia, bezpieczeństwo narodowe. Ma też w 

ofercie wiele specjalności studiów podyplomowych. 

 


